Высоковольтные
преобразователи частоты
VEDADRIVE 315–25000 кВА
Каталог чертежей
2
Варианты обслуживания
Существует два варианта обслуживания.
1. Преобразователи частоты двухстороннего обслуживания. При планировании их размещения необходимо учиты-

SAXX — корпус с односторонним обслуживанием на напряжение 6 кВ;
SСXX — корпус с односторонним обслуживанием на напряжение 10 кВ.
Пример обозначения корпуса преобразователя частоты:
Корпус преобразователя частоты и корпус его силовой опции обозначаются четырьмя символами.
Каталог классифицирован по сериям корпусов и представлен в виде таблиц.
D A 01
01 — Корпус ПЧ: типоразмер 1
А — Обозначение класса напряжения: 6 кВ
D — ПЧ горизонтальной компоновки двустороннего обслуживания
3
Обозначения корпусов внешних силовых опций:
MBXX — шкаф ручного байпаса
ABXX — шкаф автоматического байпаса
EAXX (ECXX) — шкаф выходного токоограничивающего реактора
MSXX —  шкаф последовательного пуска двигателей (мульти-старт)
Пример обозначения корпуса cиловой опции:
M B 01
01 — Корпус шкафа ручного байпаса: типоразмер 1
В — Обозначение опции: байпас
М — Тип опции: ручной
4
1. Корпуса вертикальной компоновки двухстороннего обслуживания
В корпусах вертикальной компоновки силовые ячейки и трансформатор располагаются в одном шкафу: отсек
с ячейками в верхней части шкафа, а трансформатор в нижней. Преобразователи частоты в таком типе корпуса
рассчитаны на выходные токи 31–61 A, см. Таблицу 1.
Таблица 1
Входное
напряжение,
кВ
Полная
мощность,
кВА
Номинальный
выходной ток,
А
Охлаждение
Мощность
трансфор-
матора,
кВА
Ширина,
мм
Высота,
мм
Глубина,
мм
Вес,
кг
Тепловые
потери,
кВт
Типоразмер
корпуса
6 315 31 Воздушное 440 2150 2400 1400 3836 13
СA01
6 400 40 Воздушное 440 2150 2400 1400 4036 16
6 500 48 Воздушное 560 2150 2400 1400 4236 20
6 630 61 Воздушное 700 2150 2400 1400 4436 25
10 500 31 Воздушное 560 2150 2400 1400 3904 13
СС01
10 630 40 Воздушное 700 2150 2400 1400 4104 16
10 800 48 Воздушное 880 2150 2400 1400 4304 20
10 1000 61 Воздушное 1120 2150 2400 1400 4504 25
Секция силовых ячеек для корпусов вертикальной компоновки имеет 36-пульсный выпрямитель и 18 силовых яче-
ек (по 6 ячеек на каждую фазу) на напряжение 6 кВ и 48-пульсный выпрямитель и 24 силовых ячейки (по 8 ячеек на
фазу) на напряжение 10 кВ.
Чертежи корпусов вертикальной компоновки представлены на рисунке 1.
595 710 710 1400
1450
15002150